53ª Zona Eleitoral	153
56ª Zona Eleitoral	166
66ª Zona Eleitoral	167
79ª Zona Eleitoral	186
80ª Zona Eleitoral	208
88ª Zona Eleitoral	209
99ª Zona Eleitoral	212
102ª Zona Eleitoral	216
110ª Zona Eleitoral	221
125ª Zona Eleitoral	234
127ª Zona Eleitoral	235
128ª Zona Eleitoral	236
131ª Zona Eleitoral	236
134ª Zona Eleitoral	238
136ª Zona Eleitoral	239
140ª Zona Eleitoral	239
Índice de Advogados	239
Índice de Partes	241
Índice de Processos	248

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA PRES Nº 209, DE 29 DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII, da Resolução do TRE-GO nº 298, de 18 de outubro de 2018 - Regimento Interno do Tribunal,

CONSIDERANDO os afastamentos legais (férias) dos Juízes Eleitorais das 3ª, 30ª, 49ª, 57ª, 101ª, 106ª, 132ª, 133ª e 141ª Zonas Eleitorais sediadas nos municípios de Anápolis, Rio Verde, Trindade, Itauçu, Goianira, Caçu, Aparecida de Goiânia e Goiânia/GO, conforme informações das respectivas zonas eleitorais;

CONSIDERANDO a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 21 de junho de 2023, disponível no sítio do TJGO, bem como o disposto no art. 4º, *caput*, § 1° e art. 7º, inciso III, da Resolução TRE-GO nº 183, de 2 de maio de 2012;

CONSIDERANDO a decisão proferida no âmbito do SEI nº 23.0.00009041-7,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes de Direito relacionados no Anexo Único desta Portaria, para substituírem os juízes titulares das zonas eleitorais elencadas, durante os respectivos períodos de férias.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DES. ITANEY FRANCISCO CAMPOS

Presidente

Documento assinado eletronicamente por ITANEY FRANCISCO CAMPOS, PRESIDENTE, em 03 /07/2023, às 19:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-go.jus.br/sei /controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0568262 e o código CRC B09CACE6.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 209/2023			
Zona Eleitoral	Juiz Titular	Juiz Substituto designado	Período
3ª/Anápolis/GO	Marcella Caetano da Costa	Renato César Dorta Pinheiro	10 a 29.7.2023
30ª/Rio Verde/GO	Ana Paula Tano	Lília Maria de Souza	17.7 a 5.8.2023
49ª/Trindade/GO	Fábio Vinícius Gorni Borsato	Vívian Martins Melo Dutra	12 a 23.7.2023
		Liciomar Fernandes da Silva	24 a 31.7.2023
57ª/Itauçu/GO	Natanael Reinaldo Mendes	Alexandre Rodrigues Cardoso Siqueira	10 a 29.7.2023
101ª/Goianira/GO	Eugênia Bizerra de Oliveira Araújo	Fláviah Lançoni Costa Pinheiro	3.7 a 1°. 8.2023
106ª/Caçu/GO	Maria Clara Merheb Gonçalves Andrade	Filipe Luis Peruca (97ªZE)	3 a 23.7.2023
132ª/Aparecida de Goiânia/GO	Carlos Eduardo Rodrigues de Sousa	Gustavo Braga Carvalho	19 a 28.7.2023
133ª/Goiânia/GO	Gustavo Dalul Faria	Clauber Costa Abreu (134ªZE)	3 a 22.7.2023
141ª/Anápolis/GO	Gleuton Brito Freire	Rozemberg Vilela da Fonseca	13.7 a 1º. 8.2023

PORTARIA PRES Nº 210, DE 30 DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, incisos XX e XXXVIII, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 298, de 18 de outubro de 2018),

CONSIDERANDO os termos do artigo 93, inciso I, § 1º, da Lei nº 8.112/90;

CONSIDERANDO a decisão proferida no SEI nº 23.0.000007998-7,

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR a cessão da servidora WALÉRIA PROCÓPIO DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pertencente ao quadro efetivo deste Regional, para o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, sem ônus para este Tribunal, no período de 9 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023, para o exercício de cargo em comissão de Diretora de Divisão (DAE-7).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a contar de 9 de junho de 2023.

DES. ITANEY FRANCISCO CAMPOS

Presidente

ATOS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

N.87/2023 - SGP, DE 5 DE JULHO DE 2023

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 119, inciso XXIX, alínea "a", da